
 

 

Salto, 6 de marzo de 2023. 

Sres. Adquirentes del Pliego de Condiciones 

EXP. Nº 4948/2023 

Presente 

 

Con respecto a la Licitación Pública para la “EJECUCIÓN DE OBRAS EN 

ACCESO A VILLA CONSTITUCIÒN” tramitada según Expediente Nº 

4948/2023 se deberá tener en cuenta las siguientesaclaraciones al Pliego 

de condiciones: 

 

Consulta 1: En el Rubro 5 se establece CBR>40 mientras que en el pliego se establece 

CBR>50. Se solicita aclarar cuál es la correcta. 

Respuesta: Material granular CBR>50. 

Consulta 2: Se solicita envíen detalle del cartel de acceso a sustituir, descrito en el Rubro 26 

(medidas, material, pintura, etc.). 

Respuesta:Las dimensiones, material, pintura y demás características del cartel debe ser las 
mismas que el existente. 

Consulta 3: Se solicita verificar correlación de números de rubros mencionados en el 

Rubrado en comparación con los descritos en pliego, ya que los números no coinciden. 

Respuesta:No se encuentran diferencias en los números de rubros entre el Rubrado y el 
Pliego. 

Consulta 4: ¿Los caños galvanizados descritos en el detalle de la baranda son galvanizados de 

agua o galvanizados en caliente? 

Respuesta: Galvanizado en caliente. 
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